
 
 

Zp ravod aj  ob ce  
 

LELEKOVICLELEKOVICLELEKOVICLELEKOVICEEEE     
 

leden � únor 2004 
 

 
Uzávěrka: 17.1.2004                                                                                                             Pří�tí číslo: cca 03/2004 

V�EOBECNÉ INFORMACE 

⇒ Svoz PDO (čtrnáctidenní) bude 
16.1.,30.1.,13.2.,27.2.,12.3.2004 
⇒ Obecní úřad Lelekovice �ádá občany, 
aby připomínky k jízdním řádům IDS 
odevzdali do schránky OÚ (umístěné u 
vchodu do budovy OÚ) do 26.1.2004. 
       Po projednání připomínek a 
zapracování případných změn budou 

konečné schválené jízdní 
řády přílohou zpravodaje 
obce Lelekovice.  

⇒ Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
oznamují občanům, �e od 1.1.2004 
dochází k navý�ení vodného o 5%  (infla-
ce nákladů) tj. na 21,88Kč/m3 vč DPH. 
⇒ Předpokládaný termín veřejného 
jednání zastupitelstva obce je 11.2.2004 v 
19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
⇒ Platba stravného senioři: leden - 
středa 21.1. a únor � středa 11.2.2004 
⇒ Výbor TJ Sokol Lelekovice srdečně 
zve v�echny členy i případné zájemce o 
členství v TJ Sokol Lelekovice na valnou 

hromadu na�í jednoty konanou dne 
7.2.2004 v 10.00. Za TJ Sokol Lelekovice 
Marek �lapanský, starosta jednoty 
⇒ �ádáme občany, aby v zimním 
období z důvodu údr�by vozovek omezili 
parkování na komunikacích. Automobily 
odstavené na silnicích znemo�ňují 
prohrnování a následné sypání vozovek. 
Dále upozorňujeme majitele vozidel na 
zákaz parkování u zastávek veřejné 
dopravy, dle vyhlá�ky 30m před 
označníkem zastávky a 5m za ním. 
⇒ Zápis dětí do M� Lelekovice pro 
�kolní rok 2004 � 2005 se uskuteční 3. a  
4. února 2004 v budově �kolky. Přijímáme 
děti, které ve �kolním roce 2004 � 2005 
dosáhnou věku tří let.  Informace  na tel.č. 
541232292 � Eva Pe�lová, ředitelka M� 
⇒ Základní �kola Lelekovice oznamuje 
v�em rodičům před�koláků, �e zápis do 
1. třídy se koná dne 3. února 2004 od 
13.00 do 17.00 hodin v budově �koly. 
Informace podáme na tel.č. 541232247 �                
Mgr. Hana Mikau�ová, ředitelka Z� 



Projekt na�ich třeťáků 

       Vá�ení spoluobčané,
chtě l i  bychom Vás 
seznámit s plánem �áků 
třetí třídy vytvořit podrobnou mapu 
na�eho mikroregionu Ponávka, 
proto�e zejména pro turistiku taková 
mapka není k dispozici a myslíme si, 
�e toto dílko přispěje k lep�í 
prezentaci okolí na�í obce. U� od 
začátku �kolního roku děti postupně 
zakreslují do mapy cesty, zajímavá 
místa, zalesnění a charakter terénu. 
Domníváme se, �e by bylo vhodné 
zahrnout do informací o na�em 
prostředí také stávající podnikatelské 
subjekty, které v obcích Lelekovice, 
Česká a  Vranov působí a proto 
bychom je chtěli také touto cestou 
po�ádat o zvá�ení jejich podílu na 
popisovaném projektu. 
       Tento ná� hotový výtvor by měla 
obdr�et ka�dá rodina ze zmíněné 
oblasti. Mapu Vám budou nabízet 
sami �áci, snad u� na jaře. Pomoc při 
zaji�tění tisku nám přislíbily obecní 
úřady a případné příspěvky od Vás a 
soukromých podnikatelů bychom 
chtěli vyu�ít pro dobročinný účel 
(např. pomoc �kolákům v Indii nebo 
Íránu, apod.). Na�e děti chtějí svou 
iniciativou pomoci třeba i neznámým 
kamarádům, kteří ji naléhavě 
potřebují. 
       Pokud Vás ná� záměr zaujal a 
c h c e t e  s e  d o z v ě d ě t  da l� í 
podrobnosti, rádi Vám je poskytneme 
ve �kole na tel.č. 541 232 247.         
                                              3 tř. Z� 

⇒ Po�ta upozorňuje vlastníky nemovitostí 
na povinnost mít po�tovní schránky umístěny 
tak, aby nebyly doručovatelky při doná�ce 
po�ty ohro�ovány psy.   
⇒ Firma Gusto oznamuje občanům, �e 
zahájila prodej jízdenek na autobusy a vlaky 
IDS. Dále oznamuje, �e přijímá stravenky 
veřejného stravování (nelze jimi platit 
cigarety, alkohol, telefonní karty a jízdenky). 
Na stravenky nevrací.   
⇒ Z důvodu nevyu�ití prodáme 1ks 
dámského a 1ks pánského lelekovického 
kroje (neno�ený) za pořizovací cenu. 
Informace na OÚ. 
⇒ �kolní kuchyně při M� Lelekovice děkuje 
firmě Gusto za poskytnutí sponzorského 
daru, kterým přispěla ke zpestření Mikulá�ské 
nadílky pro děti. 
⇒ Charita Brno � děkuje V�em dárcům 
Tříkrálové sbírky za příspěvky. Sbírka v na�í 
obci  proběhla v sobotu 10.1.2004 a vybralo 
se celkem 32.247,50 Kč. 
        Pro rekapitulaci uvádíme částky vybrané  
v minulých letech : 
        2002 � 25.332,60 Kč + 47DEM a 5€ 
        2003 � 28.571,60 Kč 
⇒ Hasiči přejí v�em spoluobčanům zdraví, 
něco �těstí, osobní a pracovní úspěchy v roce 
2004. V leto�ním roce vzpomeneme 120.
výročí hasičského sboru v na�í obci. 
Děkujeme v�em, kdo nám pomáhají po�ární 
ochranu v obci zaji�ťovat. Vladislav Beran, 
starosta SDH 

Stavíme , Bydlíme � stavební výstava  
Blansko - městský klub,Hybe�ova ul. 

4.-5. února 2004  
Středa, čtvrtek od 9.00 do 18.00 hod.    

Vstup na výstavu zdarma 



Zastupitelstvo obce Lelekovice 
si dovoluje pozvat v�echny občany na ji� 

8.  O b e c n í   r e p r e z e n t a č n í   p l e s 
pořádaný v sobotu 7.2.2004 od 20.00 hodin 

v prostorách Sokolovny. 
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Rozmarýnka. Připravena je teplá kuchyně, 

bohatá tombola a taneční vystoupení. Předprodej vstupenek s místenkou 
od 2.2.2004 na Obecním úřadě Lelekovice. Vstupné 80,- Kč. 

Obecní úřad Lelekovice se obrací na v�echny, kteří by se chtěli prezentovat (příp. firmu) 
formou daru do tomboly připravovaného plesu, �e tak mohou učinit u starosty obce. 

        Od 2. února 2004 začne Obecní úřad Leleko-
vice vybírat poplatky za svoz PDO, de�ťovou ka-
nalizaci a psy. Tento termín byl stanoven z důvodu 
nedodání samolepek na popelnice svozovou fir-
mou. 
        Na základě zákona č. 185/2001 Sb. o odpa-
dech a obecně závazné vyhlá�ky č. 3/2001 je ka�-
dý občan trvale hlá�ený v obci Lelekovice a majitel 
rekreačního objektu povinen zaplatit poplatek za 
odstraňování komunálního odpadu. 
        Konečný termín plateb je stanovený vyhlá�kou 
do 31.3.2004. 
+ Připojena tabulka cen za svoz PDO (platba dle 
počtu osob) 
+ poplatek za jednoho psa je stanoven na 100,- 
Kč;  ka�dý dal�í 150,- Kč 
+ poplatek za u�ívání de�ťové kanalizace 50,- Kč. 
(Při platbách poplatků bude OÚ kontrolovat dokla-

dy o vývozu domovních jímek za rok 2003.) 

Osob/ 
byt 

Sleva 
% 1x14dní 1x7dní 

0 � 1  350,-  

2 10 %  630,- 700,- 

3 15 %  890,- 1050,- 

4 20 %  1120,- 1400,- 

5 25 %  1310,- 1450,- 

6 30 %   1470,- 

7 35 %   1590,- 

8 40 %   1680,- 

9 45 %   1730,- 

10 50 %   1750,- 

       Zpráva o obecní knihovně v Lelekovicích: 
       Po zru�ení okresní knihovny v �idlochovicích je od 1.1.2003 knihovna v péči Obce 
Lelekovice. V tomto roce vyu�ívalo slu�eb knihovny 256 čtenářů, z toho 57 dětí do pat-
nácti let. V období leden-listopad 2003 nav�tívili knihovnu 1859 krát, vypůjčili si 6119 pub-
likací, z toho 852 časopisů. Letos bylo zakoupeno 205 knih za 28.000,- Kč. Ve vývěsní 
skříňce jsou zájemci o četbu pravidelně informováni o nových knihách. Srdečně Vás zve-
me k náv�těvě na�í knihovny.                                  pí. Alena Stejskalová, knihovnice 



Z OBECNÍ KRONIKY 
        Od 1.ledna tohoto roku byl konečně spu�těn tak dlouho očekávaný 
integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje. Hodí se tedy nyní 
nahlédnout do kroniky, jak za prací jezdili na�i předkové. 
r.1884 � byla postavena silnice z Cinzendorfu (České) do Lelekovic. 
r.1885 � započal se provoz na dráze Brno-Ti�nov. Při stavbě této dráhy pracovalo na ní i 
dosti lidí z Lelekovic. 
r.1924 � občané na�i mají přirozeně největ�í spád do Brna. Jízdné: do Brna 2.40Kč; do 
Zábrdovic 2Kč; Kr.Pole 1.60Kč. Jezdí 6 osobních vlaků do Brna a 6 z Brna. Nočního 
spojení není, ač by bylo pro celý kraj výhodné. 
r.1926 � 1.ledna začala jezditi elektrická dráha z Králova Pole do Řečkovic. Tím i na�e 
obec získala pohodlněj�í spojení s Brnem. V srpnu započal jezditi autobus na trati 
Česká � Vranov. 
r.1937 � na�e ti�novská dráha je dosud jednokolejná; má býti přestavěna na 
dvojkolejnou. 26.května bylo komisionelní jednání o náhradě �kod způsobených na 
pozemcích při jejím vyměřování. Stavba má býti provedena v nejbli��ích letech. Potom se 
snad zapomenou hojné vtipy na pomalou �ti�novku�. 
r.1938 � na na�í dráze byl silně omezen provoz na 4 vlaky do Brna a 4 zpět.. Listopad � 
Politická pochůzka a vyvlastňovací řízení o přestavbě jednokolejné dráhy Brno � 
Německý Brod na dvoukolejnou v České. Příslu�ný protokol je v obecním archivu. 
r.1939 � leden � Pracovní tábor z nezaměstnaných utvořen v Jehnicích; začne pracovati 
u zastávky na stavbě dvoukolejné dráhy Brno � Ti�nov � Něm.Brod. Duben � trať do 
Něm.Brodu se nestaví. Bylo vybubnováno, aby rolníci pole oseli, ale dali při tom pozor na 
kolíky. Září � Stavba nové dráhy v České, zahájeny přípravné práce. Přivezena 
úzkokolejná dráha, později postaveny proti nádra�í dva baráky, u silnice zbořen letní 
nálev p.Baumana z České. Prosinec � Na stavbě dráhy v České se dosud pracuje; 
někteří dělníci při úkolových mzdách vydělávají i 100Kč denně. 
r.1955 � Místní národní výbor zaslal �ádost na ředitelství ČSAD o zavedení kyvadlové 
autobusové dopravy přes na�i obec. Tímto zavedením by na�i občané měli stálej�í 
spojení s Brnem a kdykoliv, nemuseli by čekat na vlak a nebo na autobus, který jezdí jen 
v určitou dobu. 
r.1957 � V na�í obci byly zřízeny 2 zastávky ČSAD a to u poradny pro matky (Eman 
Novotný č.256) a Josefa Hrazdíry č.127. 
        To je v�e, co jsem v kronikách o dopravě na�la. Ani zmínka o datu, kdy začal jezdit 
autobus a� z Vranova. Ani kdy byla dvoukolejná trať přes Českou dokončena. Kdyby tyto 
události uměl někdo časově zařadit, ráda bych taková důle�itá data do kroniky doplnila. 
Děkuji za případnou pomoc.                                                Jarmila Chlupová � kronikářka  

Zpravodaj obce Lelekovice: leden � únor 2004, Ev.č. MK E 10367                              Vydává: Obecní úřad Lelekovice 
Redakční rada: Jaroslav Divi� (γ), Ing.Pavel Dvorský (℘ ), Klára �vábová (κ)                  Vydáno nákladem 551 výtisků 
Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav případných příspěvků a mo�nost jejich zkrácení.                  neprodejné 


